
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta diplomové práce 

Rok zadání: 2022  Rok obhajoby: 2024

Rozsah práce: 60 stran, 2 obrázků, 10 tabulek, 94 citací 

Hodnocení experimentální práce: 

a) Zvládnutí metodických postupů:      velmi dobré   

b) Zručnost v laboratoří nebo pří získávání experimentálních dat:  výborná   

c) Samostatnost:        výborná   

d) Iniciativa a píle:        výborná   

e) Pečlivost a svědomitost:      velmi dobrá   

Hodnocení zpracování výsledků a sepisování práce: 

a) Zpracování výsledků (pečlivost a samostatnost):   výborné   

b) Interpretace a diskuse výsledků (pečlivost a samostatnost):  výborná   

c) Literární rešerše:       výborná   

d) Zpracování textu (stylistická úroveň):     velmi dobré    

e) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  výborná   

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 

Tomáš Bayer se zapojil do projektu zaměřeného na záchyt poruch rytmu. Student sám 
veškerá data nasbíral a zanalyzoval (pouze stanovení míry statistické významnosti bylo 
provedeno za pomoci školitelky). Zároveň ke sběru dat sám vybral spolupracující lékárnu. 
Tomáš Bayer pracoval po celou dobu trpělivě a samostatně. Na začátku sběru dat bych 
ocenila vyšší míru zodpovědnosti. Příprava na první měření neproběhla podle doporučení 
školitelky (v den nástupu na praxi student teprve zjistil, že mu nefunguje přístup k dotazníku, 
do kterého měl sbírat data). Zároveň došlo k nepochopení mezi studentem a školitelkou, 
pro které některá data ve sběru chyběla. Na druhou stranu velmi oceňuji studentovu snahu 
prvotní nedorozumění napravit a věnovat čas a energii sběru dat od nových pacientů. 
Po překonání prvotních nezdarů se Tomášovi podařilo sepsat kvalitní práci, jejíž výsledky 
prezentoval na Studentské vědecké konferenci. Na této konferenci se stal vítězem sekce 
sociální a klinické farmacie, čímž prokázal, že tématu práce rozumí a je schopen obdržené 
výsledky správně a srozumitelně interpretovat. Tuto skutečnost potvrdil třetím místem 
na mezinárodním kole téže konference. Kladně hodnotím fakt, že student po celou dobu 
spolupráce pohotově reagoval na veškeré připomínky, které ze stran školitelky přicházely. 
Ocenila bych však, kdyby s vlastním sepisováním diplomové práce začal dříve, abychom ji 
nemuseli dokončovat v časovém presu. Z odborného hlediska je nicméně výsledná 
diplomová práce kvalitní, ucelená a srozumitelná. Jelikož byly splněny vytyčené cíle, a tedy 

Autor/ka práce: Tomáš Bayer 

Vedoucí práce: PharmDr. Anna Rejmanová, Ph.D. 

Konzultant/ka: PharmDr. Kateřina Malá, Ph.D. 

Oponent/ka: PharmDr. Tereza Hendrychová, Ph.D. 

Název práce: Měření tepové frekvence v lékárnách VI 



2 

i nároky na tento typ práce, hodnotím práci jako výbornou a domnívám se, že má potenciální 
k uznání jako práce rigorózní. 

hodnocení, práce je: výborná k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 29. května 2024 podpis oponenta/ky 

 


